



PM - Nuuk-Invest ApS

Postboks 679
3900 Nuuk
CVR-nr. 12194552

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.04.2020

Max Christoffersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PM - Nuuk-Invest ApS

Postboks 679

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12194552

Stiftelsesdato: 12.08.2004

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Mette Bjørck

Max Christoffersen

Bank

Grønlandsbanken A/S

Imaneq 33

3900 Nuuk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at opføre, udleje og handle med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 1.089 t.kr. mod et overskud året før på 1.498 t.kr.

Resultatet er påvirket af avance ved salg af ejendom på 408 t.kr. efter skat (2018: 1.352 t.kr.)

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Der forventes overskud i regnskabsåret 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		1.432.802	1.414.333
Andre eksterne omkostninger		(99.602)	(79.957)
Ejendomsomkostninger		(191.031)	(183.785)
Bruttoresultat		1.142.169	1.150.591
Af- og nedskrivninger	1	90.724	1.477.634
Driftsresultat		1.232.893	2.628.225
Andre finansielle omkostninger		(294.021)	(431.631)
Resultat før skat		938.872	2.196.594
Skat af årets resultat	2	149.831	(698.517)
Årets resultat		1.088.703	1.498.077
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.088.703	1.498.077
Resultatdisponering		1.088.703	1.498.077

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		11.163.141	11.946.917
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.450	20.450
Materielle aktiver under udførelse		292.361	50.000
Materielle aktiver	3	11.469.952	12.017.367
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.180.185	7.180.185
Finansielle aktiver	4	7.180.185	7.180.185
Anlægsaktiver		18.650.137	19.197.552
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.713	23.568
Periodeafgrænsningsposter		56.248	55.603
Tilgodehavender		89.961	79.171
Likvide beholdninger		0	2.190.154
Omsætningsaktiver		89.961	2.269.325
Aktiver		18.740.098	21.466.877

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		7.886.609	6.797.906
Egenkapital		8.011.609	6.922.906
Udskudt skat		2.241.961	2.471.792
Hensatte forpligtelser		2.241.961	2.471.792
Gæld til realkreditinstitutter		725.501	805.917
Bankgæld		0	9.750.143
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		848.963	848.963
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.574.464	11.405.023
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	82.000	398.000
Bankgæld		6.416.485	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	37.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		82.388	72.465
Skyldig selskabsskat		80.000	0
Anden gæld		251.191	159.691
Kortfristede gældsforpligtelser		6.912.064	667.156
Gældsforpligtelser		8.486.528	12.072.179
Passiver		18.740.098	21.466.877

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	6.797.906	6.922.906
Årets resultat	0	1.088.703	1.088.703
Egenkapital ultimo	125.000	7.886.609	8.011.609

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	507.939	554.160
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(598.663)	(2.031.794)
	(90.724)	(1.477.634)

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	80.000	0
Ændring af udskudt skat	218.561	698.517
Effekt af ændrede skattesatser	(448.392)	0
	(149.831)	698.517

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	16.716.579	50.000	50.000
Tilgange	2.094.500	0	242.361
Afgange	(2.587.004)	0	0
Kostpris ultimo	16.224.075	50.000	292.361
Af- og nedskrivninger primo	(4.769.662)	(29.550)	0
Årets afskrivninger	(501.939)	(6.000)	0
Tilbageførsel ved afgang	210.667	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.060.934)	(35.550)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.163.141	14.450	292.361

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	7.180.185
Kostpris ultimo	7.180.185
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.180.185

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Ejendomsselskabet B-282 ApS	Sermersooq	100	4.406.271	592.122

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	82.000	83.000	725.501	380.000
Bankgæld	0	315.000	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	848.963	848.963
	82.000	398.000	1.574.464	1.228.963

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 4.900 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.363 kr.
